
1. Änderung der Satzung über die Schülerspeisung in der Stadt Cottbus 
 
Aufgrund der §§ 3 und 28 Abs. 2 Nr. 25 des Artikel 1 (Kommunalverfassung des Landes 
Brandenburg) des Gesetzes zur Reform der Kommunalverfassung und zur Einführung der Direktwahl 
der Landräte sowie zur Änderung sonstiger kommunalrechtlicher Vorschriften (KommRRefG) vom 
18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286) in der jeweils geltenden Fassung und § 112 des 
Brandenburgischen Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. August 2002 (GVBl. I 
S. 78) in der jeweils geltenden Fassung, hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus in 
ihrer Tagung am 29.06.2011 folgende Satzung in der Stadt Cottbus beschlossen: 
 

 § 1  
Änderung 

Die Satzung über die Schülerspeisung in der Stadt Cottbus (Beschluss-Nr. III-012-49/08 vom 
25.06.2008) wird hiermit aufgehoben. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Die 1. Änderung der Satzung über die Schulspeisung in der Stadt Cottbus tritt nach ihrer 
Veröffentlichung am 01.08.2011 in Kraft.  
 
 
Cottbus, 01.07.2011 
 
 
gez. Frank Szymanski 
Oberbürgermeister der Stadt Cottbus 
 


